

Inwatec ApS

Hvidkærvej 30, 5250 Odense SV

CVR-nr. 32 13 99 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *24/5 2018*



Mads Andresen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inwatec ApS Hvidkærvej 30 5250 Odense SV
	Telefon: 26876503
	Hjemmeside: www.inwatec.dk
	E-mail: mads@inwatec.dk
	CVR-nr.: 32 13 99 22
	Stiftet: 24. april 2009
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Munch Jensen Lars Hansen Mads Andresen
Direktion	Mads Andresen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået i, at udvikle og sælge maskiner til industrielle vaskerier.

Det er målet i Inwatec, at blive dominerende virksomhed på håndtering og intern logistik i industrivaskerier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.495 t.kr. mod 9.928 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.018 t.kr. mod 1.918 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Inwatec fokuserer på udvikling af nye produkter til industrielle vaskerier. Med basis i solid viden om udvikling af specialmaskiner. Inwatec har i årets løb udvidet med en del nye medarbejdere i flere funktioner.

Inwatec har i 2017 udstillet på vaskerimessen Clean Show i Las Vegas, samt JetExpo i Paris. Begge udstillinger har givet værdifulde kontakter, og vi har allerede modtaget ordrer på basis af udstillingerne.

Der er i løbet af 2017 udviklet nye og forbedret eksisterende produkter indenfor kunstig intelligens, robotteknologi og mere traditionelle maskiner.

I slutningen af 2017 er der indgået partnerskabsaftale med Jensen-Group. Jensen-Group er den førende maskinleverandør indenfor heavy-duty vaskerimaskiner. Partnerskabet, med adgang til et verdensomspændende salgs- og servicenetværk, skal være med til at udvikle væksten yderligere i årene fremover.

Der er arbejdet målrettet på at geare organisationen til yderligere vækst, et arbejde der vil fortsætte i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	14.494.760	9.927.583
1 Personaleomkostninger	-10.549.131	-6.307.471
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.270.977	-1.099.944
Driftsresultat	2.674.652	2.520.168
Andre finansielle indtægter	10.102	3.055
Øvrige finansielle omkostninger	-84.071	-55.709
Resultat før skat	2.600.683	2.467.514
Skat af årets resultat	-582.362	-549.797
Årets resultat	2.018.321	1.917.717
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Udbytte for regnskabsåret	504.850	400.000
Overføres til overført resultat	0	978.426
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	3.766.368	139.291
Disponeret fra overført resultat	-2.252.897	0
Disponeret i alt	2.018.321	1.917.717

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.081.617	1.816.672
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	223.936	233.717
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.069.635	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.375.188</u>	<u>2.050.389</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	643.717	244.557
7 Indretning af lejede lokaler	67.487	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>711.204</u>	<u>244.557</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.086.392</u>	<u>2.294.946</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	643.699	724.024
Varer under fremstilling	179.330	0
Fremstillede varer og handelsvarer	473.362	250.414
Varebeholdninger i alt	<u>1.296.391</u>	<u>974.438</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.054.782	1.064.404
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.287.375	2.493.717
Andre tilgodehavender	318.770	2.121.319
Periodeafgrænsningsposter	107.512	89.617
Tilgodehavender i alt	<u>7.768.439</u>	<u>5.769.057</u>
Likvide beholdninger	<u>62.422</u>	<u>21.414</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.127.252</u>	<u>6.764.909</u>
Aktiver i alt	<u>15.213.644</u>	<u>9.059.855</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	140.000	140.000
10 Reserve for udviklingsomkostninger	3.905.659	139.291
11 Overført resultat	711.153	2.964.050
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	504.850	400.000
Egenkapital i alt	5.261.662	3.643.341
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.198.600	616.238
Hensatte forpligtelser i alt	1.198.600	616.238
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.018.072	1.049.099
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.463.413	1.299.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.304.090	1.227.445
Gæld til associerede virksomheder	0	1.348
Selskabsskat	0	417.252
Anden gæld	1.967.807	805.955
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.753.382	4.800.276
Gældsforpligtelser i alt	8.753.382	4.800.276
Passiver i alt	15.213.644	9.059.855
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.896.594	5.962.252
Pensioner	167.932	104.138
Andre omkostninger til social sikring	144.250	93.216
Personaleomkostninger i øvrigt	340.355	147.865
	10.549.131	6.307.471
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	14
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	378.666	601.892
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	62.581	54.888
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	8.913	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.519	75.661
Mindre nyanskaffelser og værktøj	645.298	367.503
	1.270.977	1.099.944
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2017	5.002.544	3.411.888
Tilgang i årets løb	643.611	1.590.656
Kostpris 31. december 2017	5.646.155	5.002.544
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.185.872	-2.583.980
Årets af-/nedskrivninger	-378.666	-601.892
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-3.564.538	-3.185.872
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.081.617	1.816.672

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	312.903	181.253
Tilgang i årets løb	52.800	131.650
Kostpris 31. december 2017	365.703	312.903
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-79.186	-24.298
Årets af-/nedskrivninger	-62.581	-54.888
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-141.767	-79.186
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	223.936	233.717
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	3.069.635	0
Kostpris 31. december 2017	3.069.635	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.069.635	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	373.850	332.000
Tilgang i årets løb	574.679	85.587
Afgang i årets løb	0	-43.737
Kostpris 31. december 2017	948.529	373.850
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-129.293	-97.369
Årets af-/nedskrivninger	-175.519	-75.661
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	43.737
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-304.812	-129.293
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	643.717	244.557

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb	76.400	0
Kostpris 31. december 2017	76.400	0
Årets af-/nedskrivninger	-8.913	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-8.913	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	67.487	0
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.881.671	6.813.152
Modtagne acontobetalinge	-8.057.709	-5.618.612
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.823.962	1.194.540
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)	3.287.375	2.493.717
Igangværende arbejder for fremmed regning (forudbet.)	-1.463.413	-1.299.177
	1.823.962	1.194.540
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	140.000	140.000
	140.000	140.000
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	139.291	0
Henlagt af årets resultat	3.766.368	139.291
	3.905.659	139.291

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.964.050	1.985.624
Årets overførte overskud eller underskud	-2.252.897	978.426
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-400.000
	<u>711.153</u>	<u>2.964.050</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	400.000	0
Udloddet udbytte	-400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>504.850</u>	<u>400.000</u>
	<u>504.850</u>	<u>400.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.019 t. kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 3.000 t. kr. Fordringspantet vedrører tilgodehavender fra salg af vare- og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.055 t. kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 279 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 676 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med det udførte arbejde garantiforpligtelser, svarende til normale forhold i branchen.